УИД 

<

номер> 

<

номер>

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 

<

дата>

Раменский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Голышевой О.В., при секретаре ФИО11, с участием государственного обвинителя ФИО12, подсудимого ФИО4, защитника адвоката ФИО13, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО4, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Республики Узбекистан, имеющего вид на жительство в РФ, имеющего среднее образование, женатого, имеющего детей 

<

дата>., работающего в Яндекс такси водителем, не военнообязанного, ранее не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п.п. «а,в», 158 ч.3 п.п. «а,в», 158 ч.3 п.п. «а,в» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

<

дата>, в период времени с 00 часов 10 минут по 12 часов 07 минут, более точное время следствием не установлено, он (ФИО4), находясь в неустановленном следствием месте, на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, решил совершить преступление (кражу), а именно тайное хищение чужого имущества, из жилища – помещения жилого дома, расположенного на участке 

<

номер> СНТ «Пушкино» д. Пушкино Раменского городского округа 

<

адрес>. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, он (ФИО4), 

<

дата>, в период времени с 00 часов 10 минут по 12 часов 07 минут, более точное время следствием не установлено, на автомобиле «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», с государственными регистрационными знаками 

<

номер> прибыл в 

<

адрес> где припарковал вышеуказанный автомобиль в непосредственной близости от участка 

<

номер> СНТ «Пушкино» д. Пушкино Раменского городского округа 

<

адрес>, после чего, воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

адрес>, где неустановленным следствием предметом отжал окно, расположенное на первом этаже вышеуказанного дома, и незаконно проник в жилой дом, расположенный на указанном участке, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №4 имущество, а именно: пылесос марки «Дерма», модели «ДХ900» («Deerma» «DX900»), стоимостью 2174 рубля; тепловой мат (матрас) марки «витал рейс», модели «ЖКФ ДТ 388» («vital rays» JKF DT 388»), стоимостью 9713 рублей; шлифовальную машинку марки «Бош», модели «ГСС 23 А» («Bosch GSS 23 А»), стоимостью 3193 рубля; электрическую швейную машинку марки «Астра Люкс» («Astra Lux») белого цвета, стоимостью 3979 рублей; шуруповерт марки «Спец Промо БДА-12ЛИ-3», черно-оранжевого цвета, стоимостью 1831 рубль; шкатулку бронзовую в виде краба, стоимостью 4302 рубля; золотое кольцо с голубым топазом и белыми фианитами, золото 585 пробы, вес золота 3,29 грамма, стоимостью 10524 рубля; кожаный кнут, черно-красно-сине-зеленого цвета, стоимостью 1206 рублей; рубанок марки «Дестер», модели «5 800ПЛ2-20.5» («Dexter 5 800PL2-20.5»), стоимостью 2033 рубля; набор принадлежностей для камина в виде рыцаря бронзового цвета, стоимостью 5327 рублей; деревянный меха для раздува камина, стоимостью 909 рублей; умную колонку «ВК капсула мини» темно-серого цвета с часами, стоимостью 4454 рубля; сумку итальянскую с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6000 рублей; сумку итальянскую с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6000 рублей; сумку итальянскую с набивным рисунком черно-серого цвета с ремешком - цепочкой, стоимостью 6000 рублей; рюкзак-сумку итальянскую с набивным рисунком темно-коричневого цвета, стоимостью 10000 рублей; сумку дорожную оранжевого цвета с рисунком в виде кошек, стоимостью 1200 рублей; сумку женскую светло-бежевого цвета марки «Франческо Маркони» («Francesco Marconi»), стоимостью 940 рубля; сумку женскую с рисунком в виде цветов белого цвета марки «Карл Лагерфельд» («Karl Lagerfeld») (оригинал), стоимостью 2444 рубля; мультиварку марки «Витек» модели «ВТ-4200 Р» («Vitek VT-4200 R»), стоимостью 1034 рубля; электромясорубку марки «Бош», модели «МФВ45020» («Bosch MFW45020»), стоимостью 5417 рублей; тостер марки «Бош», модели «ТАТ 3А014» («Bosch TAT ЗА014»), красного цвета, стоимостью 1065 рублей; кофеварку капельную марки «Китфорт», модели «КТ-727» («Kitfort КТ-727»), стоимостью 1520 рублей; пылесос марки «Филипс» модели «2000 сериаес» («Philips 2000 series»), стоимостью 3321 рубль; комплект дворников для машины марки «Сузики Витара» («Suzuki Vitara»), в комплекте 4 щетки, 2 щетки для лобового стекла, две щетки для заднего стекла, стоимостью 1549 рублей; шлифовальную машину марки «Бош», модели «ГЕХ 125-1 АЕ» («Bosch» модели «GEX 125-1 AE»), стоимостью 6454 рубля; сварочный аппарат марки «Элитеч», модели «ИС 200М Промо, 200А» («Elitech ИС 200М Промо, 200 А»), стоимостью 2841 рубль; циркулярную пилу марки «Бош», модели «ПКС 55А» («Bosch PKS 55 А»), стоимостью 7071 рубль, бензопилу марки «Штиль», модели «МС 180» («Stihl MS 180») в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 20742 рубля; компрессор поршневой марки «Дензел», модели «ДЛС 1500/50», («DENZEL DLS 1500/50»), желтого цвета, стоимостью 25042 рубля; дрель-шуруповерт марки «Бош», модели «ГСР 120-Ли, 2Ач») («Bosch GSR 120-LI, 2Ач), с двумя аккумуляторами, стоимостью 7297 рублей; электролобзик марки «Бош», модели «ГСТ 700» («BOSCH GST 700»), стоимостью 6037 рублей; аккумуляторную угловую шлифмашину марки «Бош», модели «ГВС 180 Ли» («Bosch GWS 180 LI»), стоимостью 17233 рубля; два идентичных ящика для инструмента марки «ФИО2 ДИП ТУЛ БОКС СТСТ1-71964», («STANLEY CLICK & CONNECT DEEP TOOL BOX STST1-71964»), стоимостью 1 887 рублей 50 копеек каждый, общей стоимостью 3775 рублей; пять идентичных упаковок клемм марки «ВАГО», модели «222-413» («WAGO 222-413»), стоимость одной упаковки 1 111 рублей, общей стоимостью 5555 рублей; сумку на поясе марки «Декстер» («Dexter»), стоимостью 658 рублей; двое идентичных плоскогубц марки «Декстер» («Dexter»), 180 мм, желто-оранжевого цвета, стоимость за одну единицу 276 рублей 50 копеек, общей стоимостью 553 рубля; торцевые кусачки марки «Декстер» («Dexter»), 160 мм, стоимостью 504 рубля; кусачки марки «Декстер» «Dexter», 160 мм, стоимостью 359 рублей; стриппер марки «Декстер», модели «ЛХ-ВС0720» («Dexter LX-WS0720»), стоимостью 633 рубля; пресс-клещи марки «КВТ ПКВк-10», стоимостью 1105 рублей; мультиметр черно-красного цвета марки «КВТ KT830L», стоимостью 1097 рублей; две идентичных струбцины реечных, быстрозажимная 150 мм марки «ГРОСС», модели «20700» («GROSS 20700»), черно-зеленого цвета, стоимость за одну единицу 1384 рубля 50 копеек, общей стоимостью 2769 рублей; налобный фонарь светодиодный, стоимостью 127 рублей; три идентичных отвертки марки «Декстер» «Dexter» шлицевые, стоимость одной единицы 125 рублей, общей стоимостью 375 рублей; пилу аккумуляторную марки «Деко», модели «ДКСХСВ 20В» («Deko DKCHS20V 20 В»), стоимостью 3909 рублей; измерительную рулетку марки «Грос», модели «Эргономик 31102 19 мм х 5 м» («Gross Ergonomisch 31102, 19 мм х 5 м»), стоимостью 350 рублей; перчатки универсальные комбинированные, с защитными накладками марки «Грос», модели «Стайлиш» («Gross STYLISH») размер L, стоимостью 783 рубля; три идентичных упаковки электрод для ручной дуговой сварки марки «РЕСАНТА» МР-3, 2 мм, стоимость одной упаковки 346 рублей, общей стоимостью 1038 рублей; набор головок марки «Декстер», модели «ХТ205186» («Dexter НТ205186»), стоимостью 2043 рубля; набор торцевых головок с ключом марки «Горс» модели «14142» («Gross 14142») стоимостью 2479 рублей; набор ключей комбинированных марки «ВИХРЬ» 6-19 мм., 8 предметов, стоимостью 462 рубля; УШМ марки «Декстер», модели «800АГ2-125.5» («Dexter 800AG2-125.5»), стоимостью 2129 рубля; зарядное устройство для автомобильного аккумулятора марки «ПАТРИОТ», модели «БКТ-15 Буст» («PATRIOT ВСТ-15 Boost»), черного цвета, стоимостью 2971 рубль; прожектор аккумуляторный марки «Ритер», модели «29131 2» («Ritter 29131 2»), черно-красного цвета, стоимостью 1017 рублей; зимюю куртку женскую фирмы «Томми Хилфигер», красного цвета с мехом, стоимостью 4261 рубль; спортивный костюм женский красного цвета на флисе, стоимостью 1000 рублей; деревянную статуэтку в виде египетской кошки, стоимостью 548 рублей; брюки спортивные женские черного цвета, стоимостью 20000 рублей; костюм спортивный мужской марки «Найк» («Nike») серого цвета с символикой «Спартак», стоимостью 2211 рублей; олимпийку мужскую марки «Найк» («Nike») красного цвета с символикой «Спартак», стоимостью 1848 рублей; футболку мужскую марки «Найк» («Nike») серого цвета с символикой «Спартак», стоимостью 1065 рублей; ноутбук марки «Леново», модели «В15 Г4» («Lenovo V15 G4») стоимостью 26735 рублей; блок управления умным домом марки «Сяоми», модели «ФИО3 2» («Xiaomi Smart Home Hub 2»), стоимостью 2119 рублей; дорожную кожаную сумку черного цвета, стоимостью 5500 рублей; конвектор электрический марки «Ресанта», 2000 Вт, белого цвета, стоимостью 1191 рубль; самурайский меч, стоимостью 8000 рублей; тактический нож, с ручкой из брезента, стоимостью 10000 рублей; тактический нож с пластмассовой ручкой, стоимостью 5000 рублей; кардиган марки «Зара» («Zara») коричневого цвета, стоимостью 721 рубль; часы марки «Касио», модели «МТП-ВД01Д-2Б» («Casio MTP-VD01D-2B), стоимостью 4535 рублей. А всего имущества на общую сумму 318 277 рублей. После чего, он (ФИО4) погрузил вышеуказанное похищенное имущество в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, на котором скрылся с места совершения преступления, причинив своими противоправными действиями Потерпевший №4 крупный ущерб на общую сумму 318 277 рублей.

Также ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО4 

<

дата>, в период времени с 03 часов 00 минут по 03 часа 42 минуты, находясь в неустановленном следствием месте, на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, решил совершить преступление (кражу), а именно тайное хищение чужого имущества, из жилища – помещения жилого дома, из помещения сарая, расположенных на участке 

<

номер> 

<

адрес>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, он (ФИО4), 

<

дата>, в период времени с 03 часов 00 минут по 03 часа 42 минуты, на автомобиле «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», с государственными регистрационными знаками 

<

номер> прибыл в 

<

адрес>, где припарковал вышеуказанный автомобиль в непосредственной близости участка 

<

номер> 

<

адрес> после чего, воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> 

<

адрес> где неустановленным следствием предметом отжал окно, расположенное на первом этаже вышеуказанного дома, и через образовавшийся проем незаконно проник в жилой дом, расположенный на указанном участке, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №1 имущество, а именно: телевизор марки «Хайер» модели «ФИО3 ТВ С1» («HAIER SMART TV S1»), диагональ 75 дюймов, стоимостью 48721 рубль; телевизор марки «ЭЛДЖИ» модели «32ЛМ576БПЛД», (LG 32LM576BPLD»), диагональ 32 дюйма, в корпусе черного цвета, стоимостью 13327 рублей; бинокль марки «Пентакс» модели «СП 16*50», («PENTAX SP 16*50»), в корпусе черного цвета, стоимостью 14114 рублей; утюг марки «Бош», модели «ТДА753022В», («Bosch» «TDA753022V») в корпусе бело-синего цвета, стоимостью 2138 рублей; отпаривитель ручной марки «Тефаль» модели «ДТ700Е0», («Tefal» «DT7000E0») в корпусе сине-белого цвета, стоимостью 2310 рублей; чехол для рыболовных принадлежностей марки «Оспрей», цвета камуфляжный лес с четырьмя удилищами черно-синего цвета и одним удилищем красного цвета, не представляющие материальной ценности; чехол для рыболовных принадлежностей марки «Вива», зеленого цвета с шестью удилищами черно-белого цвета, не представляющие материальной ценности. Всего, из жилого дома ФИО4 было похищено имущества на общую сумму 80610 рублей.

Далее, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, подошел к помещению сарая, расположенного на территории вышеуказанного участка, с целью незаконного проникновения в указанный сарай и совершения тайного хищения чужого имущества, где используя неустановленный следствием предмет разбил окно вышеуказанного сарая, и через образовавшийся проем проник в помещение сарая, откуда похитил: садовый пылесос марки «Патриот» модели «ПТ БВ2000Е», («PATRIOT» «PT BV2000E») в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 2737 рублей; электрический садовый триммер марки «Патриот» модели «ЕТ 1200», («Patriot» «EТ 1200»), в корпусе оранжевого цвета стоимостью 3552 рубля; перфоратор марки «Блэк Декер» модели «БДХР26КР», («BLACK DECKER» «BDHR26KR») в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 3769 рублей; пила марки «Интерскол» модели «ПЦ-16/2000ТН», в корпусе серебристого цвета, стоимостью 4558 рублей; циркулярную пилу марки «Бош» модели «ГКС 1900», («BOSCH» «GKS 190») в корпусе серебристо-синего цвета, стоимостью 7167 рублей; многофункциональный инструмент марки «Макита» модели «ТМ3000С», («Makita» «TM3000C») в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 6130 рублей; торцовочную пилу марки «Бош» модели «ГСМ 8 СДжиЛ», («BOSCH» «GCM 8 SJL») в корпусе серебристо-синего цвета, стоимостью 38349 рублей; электрический лобзик марки «Макита» модели «4327», («Makita» «4327») в корпусе черно-зеленого цвета стоимостью 3143 рубля; болгарку (УШМ) марки «Макита» модели «ГА5030Х3», («Makita» «GA5030X3») в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 3961 рубль; шуруповерт марки «Метабо» модели «ФИО8 БС», («Metabo» «PowerMaxx BS») в корпусе черного цвета, стоимостью 6287 рублей; электрическую цепную пилу марки «Стервинс» 2000 Вт. шина 40 см, («Sterwins»), в корпусе бело-оранжевого цвета, стоимостью 4240 рублей; бензиновую цепную пилу марки «Патриот» модели «ПТ 641», («PATRIOT» «РТ 641»), в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 8200 рублей; сварочный инвертор марки «Фубаг» модели «ИН 196», («Fubag» «IN 196») в корпусе красного цвета, стоимостью 9933 рубля; мотобур марки «АДА» модели «Гроунд Дрил 8», («ADA» модели «Ground Drill 8»), в корпусе красного цвета, стоимостью 10027 рублей; фрезерный станок марки «Макита» модели «РТ0700СХ», («Makita» «RT0700CX2»), в корпусе серебристо-зеленого цвета, стоимостью 13406 рублей; лазерный уровень в футляре марки «Хибиру» модели «Омнитроник 4360» («HIBIRU» «OMNITRONIC 4360») стоимостью 4485 рублей; набор напильников «Норгау» модели «НФ-СФ250», («NORGAU» «NF-SF250») в чехле синего цвета, с рукоятками синего цвета, стоимостью 2770 рублей; набор бит торсионных намагниченных марки «Вурц», модели «3200» («WURZ 3200»), стоимостью 690 рублей; рубанок электрический марки «Зубр» модели «ЗР-1100-110» стоимостью 4941 рубль; электрический рубанок марки «ДеВолт» модели «Д26500 ЮС», («DeWALT» «D26500 QS»), в корпусе желто-черного цвета стоимостью 14774 рубля; фен строительный стоимостью марки «Колнер» модели «КХГ 1900», («KOLNER» «KHG 1900»), в корпусе желтого цвета, стоимостью 789 рублей; мотоблок марки «Кайман» модели «Варио 60С ТВК+», («CAIMAN» «VARIO 60S TWK+») в корпусе зленого цвета, стоимостью 46521 рубль; штангенциркуль марки «Люкс Тулс» модели «Комфорт» («LUX TOOLS Comfort») 1/50=0,02 мм., 150 мм., в корпусе серебристого цвета, стоимостью 1195 рублей; рыболовные аксессуары в чемодане черного цвета не представляющие материальной ценности; рыболовную катушку «Бога» в чехле синего цвета не представляющую материальной ценности, а всего имущества на общую сумму 282 234 рубля.

После чего, он (ФИО4) погрузил вышеуказанное похищенное имущество в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», в государственный регистрационный знак 

<

***>, на котором скрылся с места совершения преступления, причинив своими противоправными действиями Потерпевший №1 крупный ущерб на общую сумму 282 234 рублей.

Также ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО4 

<

дата>, в период времени с 04 часов 19 минут по 06 часов 06 минут, он (ФИО4), находясь в неустановленном следствием месте, на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, решил совершить несколько тождественных противоправных действий, составляющих одно единое продолжаемое преступление (кражу), а именно тайное хищение чужого имущества граждан, из жилища – помещений жилых домов, из помещений гаражей и сараев, расположенных в 

<

адрес>

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, он (ФИО4), 

<

дата>, в период времени с 04 часов 19 минут по 06 часов 06 минут, на автомобиле «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, прибыл в 

<

адрес>, где припарковал вышеуказанный автомобиль в непосредственной близости с участком 

<

номер> 

<

адрес> после чего, воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> 

<

адрес> где неустановленным следствием предметом перекусил душку навесного замка двери гаража, расположенного на данном участке, и незаконно проник в него, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №5 имущество, а именно: четырех коленную лестницу трансформер, оранжевого цвета, стоимостью 7669 рублей; компресор воздушный, баллон 200 л., красного цвета, стоимостью 44007 рублей, удлинитель на бухте красного цвета, стоимостью 1881 рубль; шуруповерт аккумуляторный марки «Макита» модели «ДДФ453СУЕ», («Makita» «DDF453SYE») в корпусе черно-бирюзового цвета, стоимостью 12637 рублей; электрическую цепную пилу марки «Хантер» модели «ЕЛС-2000П», («Huter» «ELS 2000P») в корпусе черно-желтого цвета, стоимостью 5127 рублей. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5, на общую сумму 71 321 рубль, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

Далее, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, в вышеуказанный период времени подошел к принадлежащему Потерпевший №7 участку 

<

номер>, расположенному в 

<

адрес>, где воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> 

<

адрес>, где неустановленным следствием предметом вскрыл замок двери жилого дома, и незаконно проник в него, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №7 имущество, а именно: газонокосилка марки «Фубаг» модели «ФЛА 5180 СМ» («Fubag» «FLA 5180 SM») в корпусе красно-черного цвета, с аккумулятором и зарядным устройством в комплекте, стоимостью 45000 рублей; телевизор марки «Киви» модели «40ФБ50БР ФулХД» («TV 40 KIVI» «40FB50BR FullHD») с пультом в корпусе серого цвета стоимостью 15000 рублей; инфракрасный обогреватель марки «Поларис» модели «ПМХ 2075Д» («Polaris» модели «PMH 2075D») в корпусе белого цвета, стоимостью 5000 рублей; настольную лампа-лупа, косметологическая, светодиодная, 5 диоптрий 8069D2LED, на струбцине с подсветкой, в корпусе белого цвета, стоимостью 8800 рублей; две идентичные аккумуляторные батареи к газонокосилке марки «Фубаг», модели «ФА 4040, 641071 Ли-лон» 40 В, («Fubag» «FA4040, Li (4.0Ah/40V), в корпусе черного цвета, стоимостью 5000 рублей каждая, общей стоимостью 10000 рублей; зарядное устройство к газонокосилке марки «Фубаг», модели «ФСН 2040» (Fubag» «FCH2040»), в корпусе черного цвета, стоимостью 5000 рублей; цепную электрическую пилу марки «Макита» модели «УС 3541А» («Makita» модели «UC3541A») стоимостью 10000 рублей; катушка-тележка марки «Хозелок», модели «компакт риил», («HOZELOCK», модели «Compact Rell»), в корпусе, зеленого цвета, шланг желтого цвета 20 м., стоимостью 5000 рублей; триммер марки «Бош» модели «АРТ 23» («Bosch» модели «ART 35»), стоимостью 5000 рублей; стремянку алюминиевую, с тремя ступенями, стоимостью 3000 рублей; электрорубанок марки «Бош» модели «ПНО 20-82» («BOSCH» «PHO 20-82») в корпусе зеленого цвета, стоимостью 10000 рублей; пластиковую коробку «Икеа» с болтами и гайками не представляющей материальной ценности; игрушку «Вертолет» с пультом управления не представляющей материальной ценности; полипропиленовый шнур белого цвета, длинной 20 метров, не представляющий материальной ценности; катушка черного цвета с проводом оранжевого цвета, не представляющая материальной ценности. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №7, на общую сумму 121 800 рублей, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

Далее, он (ФИО15), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, в вышеуказанный период времени подошел к принадлежащему Потерпевший №2 участку 

<

номер> «а», расположенному в 

<

адрес>, где воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> «а» 

<

адрес>, где неустановленным следствием предметом отжал окно первого этажа дома, по вышеуказанному адресу и через образовавшийся проем незаконно проник в него, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №2 имущество, а именно: электрический лобзик марки «ДеВолт» модели «ДВ 550 341К», («DeWALT» модели «DW341K») в корпусе желтого цвета, стоимостью 5312 рублей; аккумуляторные ножницы марки «Гардена» модели «КласикКат Ли» («GARDENA» модели «ClassicCut Li»), в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 4715 рублей; медный таз для варки варенья объемом 12 литров, стоимостью 5312 рублей; зарядное устройство универсальное марки «Вымпел» модели «57», в корпусе черного цвета, стоимостью 3321 рубль; набор накидных гаечных ключей, состоящий из 8 ключей марки «ДжониСвей», модели «В32108СТ» («Jonnesway W23108ST») стоимостью 5431 рубль. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №2, на общую сумму 24091 рубль, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

Далее, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, в вышеуказанный период времени подошел к принадлежащему Потерпевший №8 участку 

<

номер> «а», расположенному в 

<

адрес> где воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> «а» 

<

адрес>, где неустановленным следствием предметом отжал окно первого этажа дома, по вышеуказанному адресу и через образовавшийся проем незаконно проник в него, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №8 имущество, а именно: три идентичных конвектора марки «Балу» модели «БЕП/Е» («Ballu BEP/Е») черного цвета, стоимостью 3363 рублей 67 копеек каждый, общей стоимостью 10091 рубль; индукционная плитка марки «Китфорт» модели «КТ – 105», («Kitfort» «КТ-105») черного цвета, стоимостью 5182 рубля; термопот марки «Редмонд» модели «РТП – М801», («Redmond» «RТP – М801») в корпусе серого цвета, стоимостью 2200 рублей; каркасный сборный бассейн марки «Интекс» модели «Металл Фрейм Пул» (««Intex» модели «Metal Frame Pool») 305*76 см., стоимостью 8260 рублей. Затем, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, подошел к принадлежащему Потерпевший №8 сараю, расположенному на указанном участке, где путем свободного доступа, незаконно проник в помещение сарая, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество, а именно: комплект колес из 4 штук, 14 радиуса, процент остатка протектора шин 81 процент, на оригинальных литых дисках марки «Киа» для автомобиля марки «Кия» модели «Рио», стоимостью 19646 рублей. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №8, на общую сумму 45379 рублей, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

Далее, он (ФИО15), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, в вышеуказанный период времени подошел к принадлежащему Потерпевший №3 участку 

<

номер>, расположенному в 

<

адрес>, где воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, неустановленным следствием предметом в заборе (сетки рыбица) прорезал отверстие и через образовавшийся проем незаконно проник на территорию участка 

<

номер> 

<

адрес> где неустановленным следствием предметом отжал окно первого этажа дома, по вышеуказанному адресу и через образовавшийся проем незаконно проник в него, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №3 имущество, а именно: электрический культиватор марки «Паладин», в корпусе черного цвета, стоимость 5000 рублей; каталитический обогреватель марки «Бертолини» модели «Пуловер», («Bartolini Pulover») в корпусе черного цвета, стоимостью 6000 рублей. Затем, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, подошел к принадлежащему Потерпевший №3 сараю, расположенному на указанном участке, где используя не установленный следствием предмет перекусил душку навесного замка, и незаконно проник в помещение сарая, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №3 имущество, а именно: электрическую пилу марки «Олео-Мак» модели «ОМ 1800Е», («Oleo-Mac» «ОМ 1800Е») в корпусе красного цвета, стоимостью 7000 рублей; триммер марки «Патриот» модели «ЕТ 1000», («Patriot» «ЕТ 1000») черно-оранжевого цвета, стоимостью 6000 рублей; комплект зимних автомобильных колес марки «ВФГудрич», («BFGoodrich») 16 радиус, стоимостью 20000 рублей; настенную эмблему в виде герба, не представляющую материальной ценности; лестниц-утрансформер марки «Центаур», модели «Мульти пурпоз», («Centaure», «multi-purpose») стоимостью 7000 рублей; газонокосилку марки «Ефко» модели «ЛР 48 ПЕ», («Efco» модели «LR 48 PЕ») в корпусе красного цвета, стоимостью 12 000 рублей. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №3, на общую сумму 63000 рублей, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

Далее, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, в вышеуказанный период времени подошел к принадлежащему Потерпевший №6 участку 

<

номер> «а», расположенному в 

<

адрес>, где воспользовавшись отсутствием собственника имущества, а также убедившись, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, незаконно проник на территорию участка 

<

номер> «а» 

<

адрес> где используя не установленный следствием предмет, перекусил душку навесного замка, и незаконно проник в помещение указанного дома, откуда тайно похитил, принадлежащее Потерпевший №6 имущество, а именно: перфоратор марки «Макита» модели «2470», («Makita» «2470») в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 9530 рублей; утюг марки «Тефаль» модели «Суперглис 60», («Tefal» «Supergliss 60») в корпусе бело-синего цвета, стоимостью 657 рублей; фарфоровую фигурка в виде подсвечника роспись «гжель», не представляющая материальной ценности. Затем, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, подошел к принадлежащему Потерпевший №6 сараю, расположенному на указанном участке, где используя не установленный следствием предмет, перекусил душки навесного замка, и незаконно проник в помещение сарая, откуда тайно похитил принадлежащее Потерпевший №6 имущество, а именно: корзинку с головками чеснока, не представляющей материальной ценности; дачный набор, состоящий из трех садовых инструментов – лопатки и двух тяпок, с ручками розового цвета марки «Гарден Герл», не представляющей материальной ценности. Затем, он (ФИО4), продолжая свои противоправные действия, подошел к принадлежащему Потерпевший №6 гаражу, расположенному на указанном участке, где не установленным следствием предметом, перекусил душки навесного замка, однако по независящим от него причинам не смог проникнуть в него. А всего он (ФИО4) тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, на общую сумму 10187 рублей, которое погрузил в автомобиль «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», государственный регистрационный знак 

<

номер>

После чего, он (ФИО4), имея при себе вышеуказанное похищенное имущество, скрылся с места совершения преступления, причинив своими противоправными действиями Потерпевший №5 значительный ущерб на сумму 71321 рубль, Потерпевший №7 значительный материальный ущерб на сумму 121800 рублей, Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на сумму 24091 рубль, Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на сумму 45379 рублей, Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на сумму 63000 рублей, Потерпевший №6 значительный материальный ущерб на сумму 10187 рублей, а всего ущерб, в крупном размере на общую сумму 335 778 рублей. 

Будучи допрошена в судебном заседании подсудимый ФИО4 вину в совершении указанных преступлений признал полностью, показал, что преступления совершил при обстоятельствах предъявленного ему обвинения, квалификацию совершенных им преступлений, он не оспаривает, со стоимостью похищенного им у потерпевших имущества, указанном в предъявленном ему обвинении, согласен. 

Помимо признания вины в совершении преступлений, вина подсудимого ФИО4 в совершении указанных преступлений полностью доказана и подтверждается следующими доказательствами: 

Показаниями свидетеля ФИО19У., данными в ходе предварительного следствия, согласно которым в Россию он приехал 

<

дата>, после чего направился в 

<

адрес> на заработки, где работал до сентября 2023 года. В 

<

адрес> он работал на стройке вместе с его отцом ФИО10 Холдарали. Так как они с его отцом решили вернуться в Узбекистан, то 

<

дата> в группе по поиску попутчиков в мессенджере «Телеграмм» он написал объявление о поиске автомобиля, который едет в Узбекистан. На его объявление откликнулся ранее ему неизвестный гражданин, который представился как ФИО9 (его анкетные данные ему неизвестны). В ходе беседы тот пояснил, что 

<

дата> тот едет на автомобиле в Узбекистан и может взять двух попутчиков за 10 000 рублей с каждого. Им это подошло, и они с отцом согласились. 

<

дата> около 16 часов 00 минут ФИО9 забрал их с отцом от места нашего проживания в 

<

адрес> на микроавтобусе Хендэ черного цвета. ФИО9 сказал, что надо забрать «почту» в Узбекистан. После этого они вместе с ним поехали по двум адресам, где располагались химчистки, откуда они вынесли и погрузили в автомобиль различные вещи на которые им указал ФИО9 (адреса он не знает). После этого они поехали к нему домой (адрес не знает), из квартиры они вынесли и погрузили в автомобиль инструменты, шубы, какие-то коробки. В ночь с 18 на 

<

дата> они выехали на автомобиле ФИО9 в сторону 

<

адрес>, за рулем был ФИО9, в салоне находились он и жена ФИО9. Когда они по пути остановились на АЗС, их задержали сотрудники полиции. Хочет пояснить, что о происхождении вещей ФИО9 им ничего не говорил, ранее тот ему был незнаком.

Показаниями свидетеля ФИО18, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым в мае 2023 года к нему приехал его сын ФИО19 У. Проработав до сентября 2023 года и заработав денег, они с сыном решили вернуться в Узбекистан. Для этого его сын 

<

дата> в группе по поиску попутчиков в мессенджере «Телеграмм» разместил объявление о поиске автомобиля, который едет в Узбекистан. На его объявление отозвался неизвестный гражданин, который представился как ФИО9 (его анкетные данные ему неизвестны). В ходе беседы тот пояснил, что 

<

дата> тот едет на автомобиле в Узбекистан и может взять двух попутчиков за 10 000 рублей с каждого. Им это подошло, и они с сыном согласились. 

<

дата> около 16 часов 00 минут ФИО9 забрал их с сыном от места нашего проживания в 

<

адрес> на микроавтобусе Хендэ черного цвета. ФИО9 сказал, что надо забрать «почту» в Узбекистан. После этого они вместе с ним поехали по двум адресам, где располагались химчистки, откуда они вынесли и погрузили в автомобиль различные вещи на которые им указал ФИО9 (адреса куда они заезжали он не знает он не знает). После этого они поехали к нему домой (адрес не знает), и пока я готовил плов в квартире, его сын вместе с ФИО9 выносили и грузили в автомобиль ФИО9 различные вещи, инструменты, шубы, какие-то коробки. В ночь с 18 на 

<

дата> они выехали на автомобиле ФИО9 в сторону 

<

адрес>, за рулем был ФИО9, в салоне находились он и жена ФИО9. Когда они по пути остановились на АЗС, их задержали сотрудники полиции. Хочет пояснить, что о происхождении вещей ФИО9 ему ничего не говорил, ранее тот ему был незнаком. 

Показаниями свидетеля ФИО20, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым в Россию он приехал в 2022 году и жил в 

<

адрес>. В августе 2023 года поехал в 

<

адрес> на заработки, где работал курьером в ООО «Яндекс». В 

<

адрес> проживает его родной брат ФИО4, тот проживает по адресу: 

<

адрес> вместе с его гражданской женой ФИО5 Отношения с братом у него напряженные, они практически не общаются и не встречаемся, о его делах ему ничего неизвестно, и он ими никогда не интересовался. Когда он приехал в 

<

адрес>, его брат попросил у него передать ему в пользование банковскую карту Сбербанка 

<

номер>, которой он не пользуется. Так как он этой картой не пользуется, он отдал ее брату. 

<

дата> ему позвонил его брат ФИО4 и сказал, что те с женой уезжают в Р. Узбекситан на свадьбу к ее родственникам. В связи с этим брат попросил его пожить у них в квартире и посмотреть за детьми. Он ему не отказал в этой просьбе и в тот же день он приехал к тем домой по адресу их проживания. Квартира у них трехкомнатная, в одной комнате живет брат с женой, в другой комнате живут дети, а ему выделили третью комнату в которой стоял один диван, никаких вещей в комнате не было. 

<

дата> его брат приехал вечером домой вместе с двумя попутчиками (их имена ему неизвестны), которых тот должен был отвезти в Узбекистан. Когда брат пришел домой, то попросил его и одного из его попутчиков отнести какие-то вещи к нему в автомобиль марки «Хендэ» черного цвета (который принадлежит его жене ФИО5). Из его комнаты брат вытаскивал в коридор вещи, а он вместе с его попутчиком (более молодой), выносил вещи на улицу и грузил в автомобиль. Среди вещей были различные строительные инструменты, коробки, пакеты и что-то еще. Он спросил у брата, что это за вещи, на что тот ответил: «Какая тебе разница, он домой их везу». Более он у него ничего не спрашивал. Ночью брат, его жена и их попутчики уехали, а он остался дома с племянниками. Около 11 часов 00 минут 

<

дата> к ним домой приехали сотрудники полиции вместе ФИО5 Те осмотрели жилище и в комнате брата обнаружили большое количество вещей. 

Показаниями свидетеля ФИО5, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым она, ФИО5, постоянно проживает по адресу: 

<

адрес>, вместе к ее гражданским мужем ФИО4 и тремя детьми. С ФИО4 она знакома с 2011 года, с того же времени они проживают вместе. Отношения между ними хорошие, но о ее делах тот ей ничего не рассказывает. По адресу: 

<

адрес> находится принадлежащая ей трехкомнатная квартира, которую она приобрела при помощи ипотечного кредитования в мае 2023 года за 7 400 000 рублей без первоначального взноса, ежемесячный платеж 83 502 рубля. В настоящее время я работает в ИП «Гаджикаримова» (ателье по ремонту одежды), которое расположено по адресу: 

<

адрес>. У нее в собственности есть автомобиль марки «ФИО1» исх. «Hyundai Grand Starex», в кузове черного цвета, 2010 года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

***>, идентификационный номер (VIN) - 

<

номер>. Данный автомобиль находится у нее в собственности. Стоимость данного автомобиля на момент покупки составляла 1 100 000 рублей. Данный автомобиль был приобретен в пользование для ее гражданского мужа, так как у нее не было водительских прав. Часть денежных средств, около половины от суммы покупки автомобиля, ее гражданский муж взяли в долг у наших знакомых. Данный долг с оговоренными процентами возмещал ее гражданский супруг ФИО4 Денежные средства необходимые для оплаты расходных материалов и запчастей данного автомобиля тоже тратил лично ФИО4 Данный автомобиль был в пользовании у ее гражданского супруга ФИО4 и более им никто не пользовался. 

по факту тайного хищения имущества Потерпевший №4:

Данными заявления Потерпевший №4 от 

<

дата>, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 150 000 рублей, что является для нее значительной

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №4, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра установлено место совершения преступления. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО4 согласно которому был осмотрен участок местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес> Входе осмотра изъяты: cумка женская с рисунком в виде цветов белого цвета марки «Карл Лагерфельд»; обжим для клем марки «Декстер» с ручками синего цвета; рулетка марки «Грос» модели «Эргономик 31102, 19 мм х 5 м», черно-синего цвета; прожектор аккумуляторный марки «Ритер» модели «29131»; тепловой матрас марки «Витал Рейс» модели «ЖКФ ДТ 388», красно-желтого цвета; электрическая швейная машинка марки «АстраЛюкс» белого цвета.

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО5 согласно которому было осмотрено помещение квартиры по адресу: 

<

адрес>. Входе осмотра изъяты: дрель-шуруповерт марки «Бош» модели «ГСР 120- ЛИ»; сумка на поясе марки «Декстер»; деревянная меха для раздува камина; каминная принадлежность в виде рыцаря, из металла бронзового цвета; тостер марки «Бош TAT 3A014», красного цвета. 

Показаниями потерпевшей Потерпевший №4, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым она, зарегистрирована и фактически проживает по адресу: 

<

адрес>, к ее мужем ФИО6 На учетах в НД и ПНД не состоит на момент допроса чувствует себя хорошо. Показания давать желает. В собственности у ее мужа ФИО6 находится земельный участок (кадастровый 

<

номер>), расположенный по адресу: 

<

адрес>, на котором расположен дом (кадастровый 

<

номер>), в котором в летний период времени они с мужем проживают постоянно, а по наступлению осени уезжаем по месту регистрации. Данный земельный участок огорожен железным забором, вход на участок через забор закрывается на врезной замок, а с другой стороны, со стороны леса, имеется выход с щеколдой, которая открывается изнутри. Также, помимо дома, на данном участке расположена баня, вход в который осуществляется через дверь с резным замком, а также летняя кухня, входная дверь которой не закрывается. Вход в дом осуществляется через железную дверь с резным замком, в доме также имеется 5 пластиковых окон. Ключи от дома имелись у нее и у ее мужа. Так, 

<

дата> она находилась по вышеуказанному адресу примерно до 00 часов 10 минут, а потом ее муж попросил ее отвезти его в 

<

адрес>, по т.к. ему позвонили и попросили выйти на работу. Она отвезла ее мужа и осталась ночевать в 

<

адрес>. После чего, 

<

дата>, около 12 часов 07 минут, она вернулась на указанный земельный участок, пошла в сторону дома. По пути к дому она увидела, что пластиковое окно в дом открыто, что ей показалось странным, так как перед отъездом она закрыла все окна и двери. Зайдя в дом, дверь которого была закрыта на врезной замок, она увидела, что все шкафы открыты и в доме беспорядок, а пластиковое окно на первом этаже было вскрыто путем отжатия. Она стала просматривать, что пропало и увидела, что у нее похитили: пылесос марки «Deerma» модели «DX900», стоимостью 2000 рублей, купленный в июле 2023 года в магазине «Чижик», новым. Тепловой мат (матрас) «vital rays JKF DT 388», стоимостью 65 000 рублей, купленный в 2013 году, новым. Шлифовальная машинка марки «Bosch GSS 23 А», стоимостью 16 000 рублей, купленная в 2021 году в магазине «Леруа Мерлен», новой. Электрическая швейная машинка фирмы «Astra Lux» белого цвета, стоимостью 12 000 рублей, купленная в 2013 году, новой. Шуруповерт марки «Спец Промо БДА-12ЛИ-3», черно-оранжевого цвета, стоимостью 1200 рублей, купленный в 2023 году в магазине «Леруа Мерлен», новым. Шкатулка бронзовая в виде краба, стоимостью 9 000 рублей, купленная в 2010 году, новой. Золотое кольцо с голубым топазом и белыми фианитами, золото 585 пробы, вес золота 3,29 грамма, стоимостью 5 000 рублей купленное в 2008 году, новым. Кожаный кнут, черно-красно-сине-зеленого цвета, примерная длина 60 - 80 см., стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2021 году, новым. Рубанок фирмы «Dexter 5 800PL2-20.5», купленный в 2020 году, новым, стоимостью 4 000 рублей, в магазине «Леруа Мерлен». Набор принадлежностей для камина в виде рыцаря бронзового цвета, стоимостью 8 000 рублей, куплен в 2016 году, новым. Деревянный меха для раздува камина, стоимостью 3 500 рублей, купленная в 2016 году, новой. Умная колонка «ВК капсула мини» темно-серого цвета с часами, стоимостью 8 000 рублей, купленная в 2023 году, новой, в интернет-магазине «ВК». Сумка итальянская с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2020 году, новой. Сумка итальянская с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2020 году, новой. Сумка итальянская с набивным рисунком черно-серого цвета с ремешком - цепочкой, стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2020 году, новой. Рюкзак-сумка итальянская с набивным рисунком темно-коричневого цвета, стоимостью 10 000 рублей, купленная 2020 году новой. Сумка дорожная оранжевого цвета с рисунком в виде кошек, стоимостью 1 200 рублей, купленная в 2023 году, новой. Сумка женская светло-бежевого цвета марки «Francesco Marconi», стоимостью 5 000 рублей, купленная в 2013 году, новой. Сумка женская с рисунком в виде цветов белого цвета марки «Karl Lagerfeld» (оригинал), стоимостью 5 500 рублей, купленная в 2019 году, новой. Мультиварка марки «Vitek VT-4200 R», стоимостью 9 000 рублей, купленная в 2022 году, новой, в интернет-магазине «То-шоп на диване». Электромясорубка марки «Bosch MFW45020», стоимостью 5 000 рублей, купленная в 2022 году, новой, в магазине «Эльдорадо». Тостер фирмы «Bosch TAT ЗА014», красного цвета, стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2022 году, новым. Кофеварка капельная Kitfort КТ-727, стоимостью 5 000 рублей, купленная в 2021 году, новой. Пылесос Philips 2000 series, стоимостью 6 000 рублей, купленный в 2019 году, новым. Комплект дворников для машины марки «Suzuki Vitara», в комплекте 4 щетки, 2 щетки для лобового стекла, две щетки для заднего стекла, стоимостью 6 800 рублей, купленные в 2023 году, новыми. Шлифовальная машина марки «bosch» модели «GEX 125-1 AE», стоимостью 10 000 рублей, купленная в 2021 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен» в 

<

адрес>. Сварочный аппарат Elitech ИС 200М Промо, 200 А, стоимостью 8 000 рублей, купленный в 2021 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен» в 

<

адрес>. Циркулярная пила фирмы «Bosch PKS 55 А», стоимостью 10 000 рублей, купленная в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Бензопила марки «Stihl MS 180». в корпусе оранжевого цвета, стоимостью 20 000 рублей, купленная в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Компрессор поршневой DENZEL DLS 1500/50, желтого цвета, стоимостью 20 000 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Дрель-шуруповерт Bosch GSR 120- LI, 2Ач, с двумя аккумуляторами, стоимостью 10 000 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Электролобзик марки «BOSCH GST 700», стоимостью 7 000 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Аккумуляторная угловая шлифмашина Bosch GWS 180 LI, стоимостью 15 000 рублей, купленная в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Ящик для инструмента STANLEY CLICK & CONNECT DEEP TOOL BOX STST1-71964,2 ШТ., стоимостью 2 500 рублей, за одну штуку, общей стоимостью 5 000 купленные в 2023 году, новыми в магазине «Леруа Мерлен». Клемма WAGO 222-413, упаковка 50 шт., 5 упаковок, стоимость одной упаковки 1000 рублей, общей стоимостью 5 000 рублей, куплены в 2023 году, новыми. Сумка на поясе Dexter, 7 карманов, купленная в 2023 году, стоимостью 3 000 рублей, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Плоскогубцы марки «Dexter», 180 мм, желто-оранжевого цвета, 2 штуки, стоимость одних 1500 рублей, общей стоимостью 3 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Торцевые кусачки марки «Dexter», 160 мм, стоимостью 3 500 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Кусачки марки «Dexter», 160 мм, 5 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Стриппер Dexter для зачистки проводов марки «Dexter LX-WS0720», стоимостью 9 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Пресс-клещи КВТ ПКВк-10, стоимостью 6 000 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Мультиметр черно-красного цвета марки «КВТ KT830L», стоимостью 2 500 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Струбцина реечная, быстрозажимная 150 мм GROSS 20700, в количестве 2 штук, черно-зеленого цвета, стоимость одной 1800 рублей, общей стоимостью 3 600 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Налобный фонарь светодиодный, стоимостью 3 500 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Отвертки фирмы «Dexter» шлицевые, 3 шт, стоимость одной стоимостью 1 000 рублей, общей стоимостью 3000 рублей, купленные в 2023 году, новыми в магазине «Леруа Мерлен». Пила аккумуляторная Deko DKCHS20V 20 В, стоимостью 3 000 рублей, купленная в 2023 году, новой в магазине «Леруа Мерлен». Измерительная рулетка Gross Ergonomisch 31102,19 мм х 5 м, стоимостью 1 700 рублей, купленная в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Перчатки универсальные комбинированные, с защитными накладками Gross STYLISH размер L (9) 90319, стоимостью 2 700 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен», не использовались. Электрод для ручной дуговой сварки РЕСАНТА МР-3,2 мм, 1 кг (пачка), 3 пачки, стоимость одной пачки 1 000 рублей, общей стоимостью 6 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Набор головок Dexter НТ205186,39 предметов, стоимостью 10 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Набор торцевых головок с ключом Gross 14142 1/4 дюйма, 36 шт., стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». Набор ключей комбинированных ВИХРЬ 6-19 мм 8 предметов, стоимостью 4 000 рублей, купленный в 2023 году, новыми, в магазине «Леруа Мерлен». УШМ фирмы «Dexter 800AG2-125.5», стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Зарядное устройство для автомобильного аккумулятора PATRIOT ВСТ-15 Boost, черного цвета, стоимостью 5 000 рублей, купленное в 2023 году, новой, в магазине «Леруа Мерлен». Прожектор аккумуляторный Ritter 29131 2 11 Вт, черно-красного цвета, стоимостью 11 500 рублей, купленный в 2023 году, новым, в магазине «Леруа Мерлен». Зимняя куртка женская фирмы «Томми Хилфигер», оригинал красного цвета с мехом, стоимостью 3 000 рублей, купленная в 2020 году, новой, в интернет- магазине. Спортивный костюм женский красного цвета на флисе, стоимостью 1 000 рублей, купленный в 2023 году, новым, в интернет-магазине. Деревянная статуэтка в виде египетской кошки, стоимостью 1 500 рублей, купленная в 2005 году, новой, в Египте. Брюки спортивные женские черного цвета, стоимостью 20 000 рублей, купленные в 2023 году в интернет-магазине. Костюм спортивный мужской фирмы «Nike» серого цвета с символикой «Спартак», стоимостью 10 000 рублей, купленный в 2023 году, новым. Олимпийка мужская фирмы «Nike» красного цвета с символикой «Спартак», стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2023 году, новой. Футболка мужская фирмы «Nike» серого цвета с символикой «Спартак», стоимостью 6 000 рублей, купленная в 2023 году, новой. Ноутбук фирмы «Lenovo V15 G4», AMN/15.67AMD Athlon Silver 7120U/8/512/Black (82YUA017IN), стоимостью 30 000 рублей, купленный в 2023 году, новым. Блок управления умным домом фирмы «Xiaomi Smart Home Hub 2», стоимостью 4 000 рублей, купленный в 2023 году, новым. Дорожная кожаная сумка черного цвета, стоимостью 5 500 рублей, купленная в 2023 году, новой. Конвектор электрический Ресанта, 2000 Вт, белого цвета, стоимостью 8 000 рублей, купленный в 2016 году, новым. Самурайский меч, стоимостью 8 000 рублей, купленный в 2020 году, новым. Тактический нож, с ручкой из брезента, стоимостью 10 000 рублей, купленный в 2023 году, новым в оружейном магазине. Тактический нож с пластмассовой ручкой, стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2023 году, новым. Кардиган фирмы «Zara» коричневого цвета, стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2022 году, новым, в магазине «Zara». Часы марки «Casio», модель MTP-VD01D-2B, стоимостью 19 000 рублей, купленные в 2023 году, новыми в интернет-магазине «Sunlight». Всего у нее было похищено имущество на общую сумму 579 200 рублей. Данное похищенное у нее имущество сможет опознать по марке, модели, а так же иным характерным признакам. Так же хочет пояснить, что вышеуказанное, похищенное имущество принадлежит ей. Обойдя весь дом и участок и убедившись, что у нее ничего не пропало, она растерялась и сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись к ее мужем 

<

дата> обратился с заявлениям по данному факту в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». Все похищенное у нее имущество она сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. В ходе противоправных действий оконная рама ее дома была демонтирована. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. С выводами эксперта согласна, просит далее для определения ущерба, причиненного ему использовать сумму указанную экспертом, а именно - 239 577 рублей. Так же просит добавить, к стоимости похищенного у него имущества, предметы, которые эксперт не смог оценить, а именно: сумка итальянская с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6 000 рублей; сумка итальянская с набивным рисунком серо-голубого цвета, стоимостью 6 000 рублей; сумка итальянская с набивным рисунком черно-серого цвета с ремешком - цепочкой, стоимостью 6 000 рублей; рюкзак-сумка итальянская с набивным рисунком темно-коричневого цвета, стоимостью 10 000 рублей; сумка дорожная оранжевого цвета с рисунком в виде кошек, стоимостью 1 200 рублей; спортивный костюм женский красного цвета на флисе, стоимостью 1 000 рублей; брюки спортивные женские черного цвета, стоимостью 20 000 рублей, дорожная кожаная сумка черного цвета, стоимостью 5 500 рублей; самурайский меч, стоимостью 8 000 рублей; тактический нож, с ручкой из брезента, стоимостью 10 000 рублей; тактический нож с пластмассовой ручкой, стоимостью 5 000 рублей. С учетом не оцененного экспертом имущества просит далее для определения суммы, причиненного ей ущерба считать сумму - 318 277 рублей. 

Показаниями свидетеля ФИО6, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым, у него в собственности имеется земельный участок (кадастровый 

<

номер>), расположенный по адресу: 

<

адрес>, на котором расположен дом (кадастровый 

<

номер>), в котором в летний период времени они с его женой Потерпевший №4 проживают. Данный земельный участок огорожен железным забором, вход на участок через забор закрывается на врезной замок, а с другой стороны, со стороны леса, имеется выход с щеколдой, которая открывается изнутри. Также, помимо дома, на данном участке расположена баня, вход в который осуществляется через дверь с резным замком, а также летняя кухня, входная дверь которой не закрывается. Вход в дом осуществляется через железную дверь с резным замком, в доме также имеется 5 пластиковых окон. Ключи от дома имелись у него и у его мужа. Так, 

<

дата> он находился на участке по вышеуказанному адресу примерно до 00 часов 00 минут, так как ему позвонили с работы и попросили выйти на следующий день. Он попросил свою жену отвезти его в Москву, по месту постоянного проживания, так как на кануне он употреблял алкогольную продукцию и не мог сесть за руль. Его жена Потерпевший №4 отвезла его в Москву, по месту постоянного проживания, и осталась на ночь. Утром та собиралась поехать обратно. 

<

дата> примерно в 12 часов 30 минут его жена Потерпевший №4 позвонила ему и сообщила о том, что когда та приехала в дом, то обнаружила, что в него кто-то проник и похитил находящееся в нем имущество. Все похищенное имущество принадлежит его жене Потерпевший №4 В ходе противоправных действий ранее не известного ему лица оконная рама и само окно, расположенные в доме были повреждены. Данный ущерб считает для себя не значительным. 

Данными протокола осмотра предметов от 

<

дата> согласно которого были осмотрены: cумка женская с рисунком в виде цветов белого цвета марки «Карл Лагерфельд»; обжим для клем марки «Декстер» с ручками синего цвета; рулетка марки «Грос» модели «Эргономик 31102, 19 мм х 5 м», черно-синего цвета; прожектор аккумуляторный марки «Ритер» модели «29131»; тепловой матрас марки «Витал Рейс» модели «ЖКФ ДТ 388», красно-желтого цвета; электрическая швейная машинка марки «АстраЛюкс» белого цвета; дрель-шуруповерт марки «Бош» модели «ГСР 120- ЛИ»; сумка на поясе марки «Декстер»; деревянная меха для раздува камина; каминная принадлежность в виде рыцаря, из металла бронзового цвета; тостер марки «Бош TAT 3A014», красного цвета. 

Данными протоколов предъявления предметов для опознания, согласно которым потерпевшая Потерпевший №4 среди предъявленных ей на опознание предметов, опознала принадлежащие ей cумку женскую с рисунком в виде цветов белого цвета марки «Карл Лагерфельд», изъятую в ходе осмотра места участка местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес> обжим для клем марки «Декстер» с ручками синего цвета, рулетку марки «Грос» модели «Эргономик 31102, 19 мм х 5 м», черно-синего цвета, прожектор аккумуляторный марки «Ритер» модели «29131», тепловой матрас марки «Витал Рейс» модели «ЖКФ ДТ 388», красно-желтого цвета, электрическую швейную машинку марки «АстраЛюкс» белого цвета, изъятые в ходе осмотра места участка местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес> дрель-шуруповерт марки «Бош» модели «ГСР 120- ЛИ», сумку на поясе марки «Декстер», деревянные меха для раздува камина, каминную принадлежность в виде рыцаря, из металла бронзового цвета, тостер марки «Бош TAT 3A014», красного цвета, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>. 

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №4 имущества, явившегося предметом оценки, составляет 239 577 рублей. 

по факту хищения имущества Потерпевший №1:

Данными заявления Потерпевший №1, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 150 000 рублей.

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО22, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО4 согласно которому был осмотрен участок местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>. Входе осмотра изъяты: рыболовные аксессуары, в чемодане черного цвета, (5 электрических поплавков, 9 катушек, чемодан с рыболовными снастями); штангенциркуль марки «Люкс Тулс» модели «Комфорт» 1/50=0,02 мм., 150 мм., в корпусе серебристого цвета; набор бит марки «Вурц» П32 * 100мм., сталь С2, в количестве 10 штук, в корпусе черного цвета; набор напильников «Норгау» модели «НФ-СФ250», в чехле синего цвета, с рукоятками синего цвета, в количестве 5 штук; лазерный уровень в футляре марки «Хибиру» модели «Омнитроник 4360»; мотобур марки «АДА» модели «Гроунд Дрил 8», в корпусе красного цвета; торцовочную пилу марки «Бош» модели «ГСМ 8 СДжиЛ», в корпусе серебристо-синего цвета; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Оспрей», цвета камуфляжный лес, с четырьмя удилищами черно-синего цвета, одним удилищем красного цвета; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Вива», зеленого цвета, с шестью удилищами черно-белого цвета, катушка рыболовная марки «Боган», в чехле синего цвета; 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО5 согласно которому было осмотрено помещение квартиры по адресу: 

<

адрес>. Входе осмотра изъяты: шуруповерт в футляре марки «Метабо» модели «ПоверМакс БС», в корпусе зеленого цвета, катушка, в корпусе оранжевого цвета, с проводом оранжевого цвета 30 метров, тремя синими розетками. 

Показания потерпевшего Потерпевший №1, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым у его жены ФИО22 в собственности имеется земельный участок с домом, который расположен по адресу: 

<

адрес>, Раменский г.о., СНТ «Тяжпром», уч.8. Дом двухэтажный, построен из дерева, окна в доме - пластиковые стеклопакеты. Также на данном участке расположено бытовое строение, которое ими используется для хранения различного инструмента. 

<

дата> он был на даче по вышеуказанному адресу, а вечером, примерно в 18 часов 00 минут, уехал домой в 

<

адрес>, перед отъездом все имущество находилось на его местах. 

<

дата> он снова приехал на дачу по адресу: 

<

адрес> и обнаружил, что окно в доме вскрыто. Зайдя в дом, он обнаружил, что в доме был кто-то из посторонних, так как был небольшой беспорядок, вещи из шкафов были вывалены на пол. Оглядевшись, он понял, что из дома похищено принадлежащее ему имущество, а именно: телевизор маки «Хайер» с диагональю 75 дюймов, ФИО3 ТВ С1, стоимостью 85 000 рублей, купленный в 2022 году, новым; телевизор марки «ЛДжи» модели «32ЛМ576БПЛД. АРУ», в корпусе черного цвета, купленный в 2022 году, новым стоимостью 35 000 рублей; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Оспрей», цвета камуфляжный лес, с четырьмя удилищами черно-синего цвета, одним удилищем красного цвета, дату покупки он не помнит, материальных претензий к похищенному имуществу не имеет; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Вива», зеленого цвета, с шестью удилищами черно-белого цвета, дату покупки он не помнит, материальных претензий к похищенному имуществу не имеет; бинокль марки «Пентакс» модели «СП 16*50», в корпусе черного цвета, купленный мною в 2013 году новым, стоимостью 20 000 рублей; утюг марки «Бош», модели «ТДА753022В», в корпусе бело-синего цвета, стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2020 году, новым; отправитель ручной марки «Тефаль» модели «ДТ700Е0», в корпусе сине-белого цвета, стоимостью 5 000 рублей, купленный в 2022 году, новым. Всего из дома было похищено имущества на общую сумму 150 000 рублей. После осмотра дома он направился к бытовому строению, которое использовал для хранения различных строительных принадлежностей, и увидел, что окно разбито, а железная дверь с двумя замками открыта изнутри. Зайдя внутрь он обнаружил, что из данного строения похищены принадлежащее ему имущество, а именно: садовый пылесос марки «Патриот» модели «ПТ БВ2000Е», в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 5000 рублей, купленный в 2020 году, новым; триммер марки «Патриот» модели «ЕТ 1200», в корпусе оранжевого цвета стоимостью 5000 рублей, купленный в 2021 году, новым; перфоратор марки «Блэк Декер» модели «БДХР26КР», в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2021 году, новым; дрель марки «Интерскол» модели «ПЦ-16/2000Т», в корпусе серебристого цвета, стоимостью 10 000 рублей, купленная в 2021 году, новой; циркулярную пилу марки «Бош» модели «ГКС 1900», в корпусе серебристо-синего цвета, стоимостью 20 000 рублей, купленная в 2021 году, новой; многофункциональный инструмент марки «Макита» модели «ТМ3000С», в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 10 000 рублей, купленный в 2021 году, новым: торцовочную пилу марки «Бош» модели «ГСМ 8 СДжиЛ», в корпусе серебристо-синего цвета, стоимостью 50 000 рублей, купленная в 2020 году, новой; электрический лобзик марки «Макита» модели «4327», в корпусе черно-зеленого цвета стоимостью 5000 рублей, купленный в 2021 году, новым; болгарка (УШМ) марки «Макита» модели «ГА5030Х3», в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 5000 рублей, купленная в 2021 году, новой; шуруповерт марки «Метабо» модели «ФИО8 БС», в корпусе черного цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2021 году, новым; электрическая цепная пилу марки «Стервинс» 2000 Вт. шина 40 см, в корпусе бело-оранжевого цвета, стоимостью 5000 рублей, купленная в 2021 году, новой; бензиновую цепную пилу марки «Патриот» модели «ПТ 641», в корпусе черно-оранжевого цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленная в 2020 году, новой; сварочный инвертор марки «Фубаг» модели «ИН 196», в корпусе красного цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2021 году, новым; мотобур марки «АДА» модели «Гроунд Дрил 8», в корпусе красного цвета, стоимостью 20 000 рублей, купленный в 2020 году, новым; фрезерный станок марки «Макита» модели «РТ0700СХ», в корпусе серебристо-зеленого цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2020 году, новым; лазерный уровень в футляре марки «Хибиру» модели «Омнитроник 4360» стоимостью 5000 рублей, купленный в 2020 году, новым; набор напильников «Норгау» модели «НФ-СФ250», в чехле синего цвета, с рукоятками синего цвета, в количестве 5 штук, стоимостью 5000 рублей, купленный в 2022 году, новым; набор бит марки «Вурц» П32 * 100мм., сталь С2, в количестве 10 штук, в корпусе черного цвета, стоимостью 1000 рублей, купленные в 2022 году, новыми; рубанок электрический марки «Зубр» модели «ЗР-1100-110» стоимостью 5000 рублей, в корпусе серебристого цвета, купленный в 2021 году, новым; электрический рубанок марки «ДеВолт» модели «

<

адрес> ЮС», в корпусе желто-черного цвета стоимостью 20 000 рублей, купленный в 2020 году, новым; фен строительный стоимостью марки «Колнер» модели «КХГ 1900», в корпусе желтого цвета, стоимостью 2000 рублей, купленный в 2020 году, новым; мотоблок марки «Кайман» модели «Варио 60С ТВК+», в корпусе зленого цвета, с двигателем марки «Субару», стоимостью 100 000 рублей, купленный в 2020 году, новым; штангенциркуль марки «Люкс Тулс» модели «Комфорт» 1/50=0,02 мм., 150 мм., в корпусе серебристого цвета, стоимостью 2000 рублей, купленный в 2019 году, новым; рыболовные аксессуары, в чемодане черного цвета, (5 электрических поплавков, 9 катушек, чемодан с рыболовными снастями), материальной ценности для него не представляет; катушку рыболовную марки «Боган», в чехле синего цвета, материальной ценности для него не представляет. Всего из бытового старения было похищено имущества на общую сумму 350 000 рублей. В ходе предыдущего допроса он не верно указал, похищенные у него предметы, а так же их марки и модели, верным просит считать, указанные в данном допросе. В ходе противоправных действий оконная рама в доме и окно гаража были демонтированы. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Так же хочет добавить, что последний раз он видел похищенное у него имущество 

<

дата> примерно в 18 часов 00 минут перед отъездом в 

<

адрес>. Общая сумма причиненного ему ущерба составляет 500 000 рублей, что является для него крупным, так как у него на иждивении, есть несовершеннолетний ребенок. Документы на похищенное имущество у него отсутствуют. Похищенные у него вещи сможет опознать по их внешнему виду, степени изношенности модели, характерным признакам. Он ознакомлен с заключением эксперта по уголовному делу 

<

номер>, касаемо стоимости похищенного у него имущества. С выводами эксперта согласен. Для определения суммы ущерба причиненной ему просит использовать сумму указанную в заключении эксперта, а именно 282 234 рубля. 

Данными протокола осмотра предметов от 

<

дата> согласно которого были осмотрены: рыболовные аксессуары, в чемодане черного цвета, (5 электрических поплавков, 9 катушек, чемодан с рыболовными снастями); штангенциркуль марки «Люкс Тулс» модели «Комфорт» 1/50=0,02 мм., 150 мм., в корпусе серебристого цвета; набор бит марки «Вурц» П32 * 100мм., сталь С2, в количестве 10 штук, в корпусе черного цвета; набор напильников «Норгау» модели «НФ-СФ250», в чехле синего цвета, с рукоятками синего цвета, в количестве 5 штук; лазерный уровень в футляре марки «Хибиру» модели «Омнитроник 4360»; мотобур марки «АДА» модели «Гроунд Дрил 8», в корпусе красного цвета; торцовочную пилу марки «Бош» модели «ГСМ 8 СДжиЛ», в корпусе серебристо-синего цвета; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Оспрей», цвета камуфляжный лес, с четырьмя удилищами черно-синего цвета, одним удилищем красного цвета; чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Вива», зеленого цвета, с шестью удилищами черно-белого цвета, катушка рыболовная марки «Боган», в чехле синего цвета; шуруповерт в футляре марки «Метабо» модели «ПоверМакс БС», в корпусе зеленого цвета, катушка, в корпусе оранжевого цвета, с проводом оранжевого цвета 30 метров, тремя синими розетками. 

Данными протоколов предъявления предмета для опознания от 

<

дата>, согласно которым потерпевший Потерпевший №1 среди предъявленных ему на опознание предметов, опознал принадлежащие ему катушку рыболовную марки «Боган», в чехле синего цвета, изъятые в ходе осмотра места участка местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>, шуруповерт в футляре марки «Метабо» модели «ПоверМакс БС», в корпусе зеленого цвета, изъятый в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>., чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Оспрей», цвета камуфляжный лес, с четырьмя удилищами черно-синего цвета, одним удилищем красного цвета, чехол для рыболовных принадлежностей, марки «Вива», зеленого цвета, с шестью удилищами черно-белого цвета, рыболовные аксессуары, в чемодане черного цвета, (5 электрических поплавков, 9 катушек, чемодан с рыболовными снастями), изъятые в ходе осмотра места участка местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>, катушку, в корпусе оранжевого цвета, с проводом оранжевого цвета 30 метров, тремя синими розетками, изъятый в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес>, мотобур марки «АДА» модели «Гроунд Дрил 8», в корпусе красного цвета, штангенциркуль марки «Люкс Тулс» модели «Комфорт» 1/50=0,02 мм., 150 мм., в корпусе серебристого цвета, набор напильников «Норгау» модели «НФ-СФ250», в чехле синего цвета, с рукоятками синего цвета, в количестве 5 штук, лазерный уровень в футляре марки «Хибиру» модели «Омнитроник 4360», набор бит марки «Вурц» П32 * 100мм., сталь С2, в количестве 10 штук, в корпусе черного цвета, торцовочную пилу марки «Бош» модели «ГСМ 8 СДжиЛ», в корпусе серебристо-синего цвета, изъятые в ходе осмотра места участка местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>. 

Данными протокола осмотра и прослушивания видеозаписи от 

<

дата>, согласного которого был осмотрен DVD – диск, содержащий сведения системы «Трафик Поток» на транспортное средство марки «ФИО1» государственный регистрационный знак 

<

***>, за период времени с 

<

дата> по 

<

дата>. 

Данными протокола осмотра и прослушивания видеозаписи от 

<

дата>, согласного которого был осмотрен CD-R – диск, с записями с камер видеонаблюдения. 

Показаниями свидетеля ФИО22, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными судом, согласно которым у нее в собственности есть дачный участок, и расположенные на нем дом по адресу: 

<

адрес>, Раменский г.о. с.

<

адрес>, СНТ «Тяжпром», уч.8. В данном доме она периодически проживает к ее мужем Потерпевший №1 Все похищенное с вышеуказанного участка и находящихся на нем постройках имущество, принадлежит ее мужу Потерпевший №1

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №1 имущества составляет 282 234 рубля.

по факту хищения имущества Потерпевший №5, Потерпевший №7, Потерпевший №2, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №6:

Данными заявления Потерпевший №5 от 

<

дата>, согласно которому последний просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени 

<

дата> совершило хищение принадлежащего ему имущества на общую сумму 40 000 рублей. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №5, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Показания потерпевшего Потерпевший №5, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым у бабушки его жены ФИО7 в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес>. Дом двухэтажный, построен из дерева, окна в доме - пластиковые стеклопакеты. Также на данном участке расположено бытовое строение, которое ими используется для хранения различного инструмента. 

<

дата> примерно в 00 часов 30 минут он ложился спать в жилом доме, расположенном на дачном участке по вышеуказанному адресу. Примерно в 04 часа 30 минут его жена ФИО23 уехала в 

<

адрес>, по месту постоянного проживания. Он совместно с бабушкой его жены ФИО7 остался в жилом доме по вышеуказанному адресу. Примерно в 09 часов 50 минут он увидел, что в общий чат жильцов СНТ «Вера» мессенджера «Ватсап» пришло сообщение о том, что некоторый участки были вскрыты и было похищено имущество. Увидев, это он решил проверить, наличие находящегося на вышеуказанном участке имущества. Он направился к гаражу и обнаружил, что дверь в гараж была закрыта на щеколду, но душка была перекусана. Зайдя в гараж он обнаружил, что из него было похищено: четырех коленная лестница трансформер, без марки, оранжевого цвета, полностью исправна, стоимостью 7500 рублей, купленная 2019 году, новой. Компресор воздушный, для строительства, баллон 200 л., красного цвета, без марки, полностью исправен, стоимостью 7000 рублей, купленный в 2005 году, новым. Удлинитель на бухте красного цвета, без марки, длина 50 метров, полностью исправен, стоимостью 5000 рублей, купленный в 2014 году, новым. Шуруповерт аккумуляторный марки «Макита» модели «ДДФ453СУЕ», в корпусе черно-бирюзового цвета, стоимостью 15 000 рублей, купленная в марте 2023 года, новой. Электрическая цепная пила марки «Хантер» модели «ЕЛС-2000П», в корпусе черно-желтого цвета, стоимостью 8000 рублей, купленная в марте 2023 года, новой. Всего у него было похищено имущество на общую сумму 35 500 рублей, что является для него значительным, т.к. у него на иждивении находится один несовершеннолетний ребенок. Обойдя весь участок и убедившись, что у него ничего не пропало, он позвонил его жене и рассказал ей о случившимся. Он сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись с родственниками, обратился в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». В ходе противоправных действий неизвестного ему лица, душки навесного замка были перекусаны. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Следователем разъяснено право заявления гражданского иска, однако данным правом воспользоваться не желает, оставлю это право за собой. Все похищенное у него имущество он сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. Он, ознакомился с заключением эксперта 

<

номер>. С выводами эксперта согласен, просит далее для определения суммы причиненного ему ущерба, использовать сумму согласно заключению эксперта, а именно - 71 321 рубль. 

Данными протокола осмотра и прослушивания видеозаписи от 

<

дата>, согласного которого был осмотрен DVD – диск, содержащий сведения системы «Трафик Поток» на транспортное средство марки «ФИО1» государственный регистрационный знак 

<

***>, за период времени с 

<

дата> по 

<

дата>. 

Показаниями свидетеля ФИО7, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым у нее в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес> Дом двухэтажный, построен из дерева, окна в доме - пластиковые стеклопакеты. Также на данном участке расположено бытовое строение, которое ими используется для хранения различного инструмента. 

<

дата> примерно в 22 часов 00 минут она легла спать в жилом доме, расположенном на дачном участке по вышеуказанному адресу. 

<

дата> примерно в 00 часов 30 минут лег спать муж ее внучки Потерпевший №5 Примерно в 04 часа 30 минут ее внучка ФИО23 уехала в 

<

адрес>, по месту постоянного проживания. Она совместно с мужем его внучки Потерпевший №5 остался в жилом доме по вышеуказанному адресу. В ходе противоправных действий неизвестного ей лица, душки навесного замка были перекусаны. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Примерно в 10 часов 00 минут Потерпевший №5 сообщил ей о том, что из гаража расположенного на вышеуказанном дачном участке было похищено его имущество. 

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №5 имущества составляет 71 321 рубль. 

Данными заявления Потерпевший №7, 

<

дата> согласно которому последний просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое 

<

дата> совершило хищение принадлежащего ему имущества из жилого дома, по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 120 000 рублей. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №7, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО4 согласно которому был осмотрен участок местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес> Входе осмотра изъяты: шнур полипропиленовый белого цвета, длина 20 метров, ширина 4 миллиметра, катушка черного цвета, с проводом оранжевого цвета, длиной 10 метров. 

Показания потерпевшего Потерпевший №7, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым у него в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес>. Дом одноэтажный, построен из дерева, окна в доме - пластиковые стеклопакеты. 

<

дата> он, с его супругой был на даче по вышеуказанному адресу, а вечером примерно в 19 часов 00 минут уехали домой в 

<

адрес>, перед отъездом все имущество находилось на его местах. 

<

дата> примерно в 10 часов 00 минут, более точное время он не помнит, ему позвонила его соседка Потерпевший №6 и сообщил о том, что на территории СНТ «Вера» произошли ограбления, а он должен приехать и проверить, не проникли ли грабители на его участок. Примерно в 12 часа 00 минут он совместно с его супругой приехал на свой дачный участок по вышеуказанному адресу, и обнаружили, что дверной замок входной двери на участок, вскрыт. Войдя на участок он сразу же подошел к дому, по вышеуказанному адресу, где обнаружил, что замок входной в дом вскрыт. Войдя в дом он обнаружил, что обнаружил, что из него было похищено: газонокосилка марки «Фубаг» исх. «Fubag» модели «ФЛА 5180 СМ» исх. «FLA 5180 SM» в корпусе красно-черного цвета, с аккумулятором и зарядным устройством в комплекте, полностью исправна, стоимостью 45 000 рублей, купленная в 2022 году, новой. Телевизор марки «Киви» исх. «TV 40 KIVI» модели «40FB50BR FullHD» с пультом в корпусе серого цвета, полностью в рабочем состоянии, стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2021 году, новым. Инфракрасный обогреватель марки «Поларис» исх. «Polaris» модели «ПМХ 2075Д» исх. «PMH 2075D» в корпусе белого цвета, полностью в рабочем состоянии, стоимостью 5000 рублей, купленный в 2008 году, новым. Настольная лампа-лупа, косметологическая, светодиодная, 5 диоптрий 8069D2LED, купленная в магазине «Неокип» на струбцине с подсветкой, в корпусе белого цвета, стоимостью 8 800 рублей, купленная в 2019 году, новой. Две аккумуляторные батареи к газонокосилке марки «Фубаг» исх. «Fubag» модели «ФА 4040,641071 Ли-лон» 40 В, исх. «FA4040, Li (4.0Ah/40V), в корпусе черного цвета, стоимостью 5000 рублей каждая, общей стоимостью 10 000 рублей, купленные в мае 2023 году, новыми. Одно зарядное устройство к газонокосилке марки «Фубаг» исх. «Fubag» модели «ФСН 2040» исх. «FCH2040» 40 В, в корпусе черного цвета, стоимостью 5000 рублей, купленное в мае 2023 году, новыми. Цепная электрическая пила марки «Макита» модели «УС 3541А» 1800 Вт/ 2.45 л.с., стоимостью 10 000 рублей, купленная в 2018 году, новой. Катушка-тележка марки «Хозелок», модели «компакт риил», стоимостью 5000 рублей, купленная в 2010 году новой, в корпусе, зеленого цвета, шланг желтого цвета 20 м., купленный новым. Триммер марки «Бош» модели «АРТ 23», стоимостью 5000 рублей, в корпусе бирюзового цвета купленный в 2022 году новым. Стремянка алюминиевая без марки, с тремя ступенями, полностью в рабочем состоянии, стоимостью 3000 рублей, купленная в 2020 году, новой. Сапоги резиновые, черного цвета, материальной ценности для него не представляют. Электрорубанок марки «Бош» модели «ПНО 20-82» 680 Вт., в корпусе зеленого цвета, стоимостью 10 000 рублей, купленный в 2018 году, новым. Коробка пластиковая «Икея», прозрачная, с болтами и гайками. Данная вещь материальный интерес для него не представляют. Игрушка вертолет с пультом управления, в рабочем состоянии, материальной ценности для него не представляет. Шнур полипропиленовый белого цвета, длина 20 метров, ширина 4 миллиметра, материальной ценности для него не представляет. Катушка черного цвета, с проводом оранжевого цвета, длиной 10 метров, материальной ценности для него не представляет. Всего у него было похищено имущество на общую сумму 121 800 рублей, что является для него значительным, так как его жена является пенсионером, он регулярно покупает продукты питания и оплачивает жилищно-коммунальные услуги. Обойдя весь дом и участок и убедившись, что у него ничего не пропало, он растерялся и сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись с его женой 

<

дата> обратился с заявлениям по данному факту в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». Все похищенное у него имущество он сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. В ходе противоправных действий замок входной калитки на участок и замок входной двери в дом были демонтированы. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. 

Данными протокола осмотра предметов от 

<

дата> согласно которого были осмотрены: шнур полипропиленовый белого цвета, длина 20 метров, ширина 4 миллиметра, катушка черного цвета, с проводом оранжевого цвета, длиной 10 метров. 

Данными протоколов предъявления предмета для опознания от 

<

дата>, согласно которому потерпевший Потерпевший №7 опознал похищенные у него: шнур полипропиленовый белого цвета, длина 20 метров, ширина 4 миллиметра, катушку черного цвета, с проводом оранжевого цвета, длиной 10 метров. 

Данные заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, и стоимости похищенного у Потерпевший №7 имущества.

Данными заявления Потерпевший №2 от 

<

дата>, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 00 часов 00 минут по 07 часов минут 

<

дата> из жилого дома по адресу: по адресу: 

<

адрес> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 20 000 рублей. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №2, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Показаниями потерпевшей Потерпевший №2, данными в ходе предварительного следствия и в суде, согласно которым у нее в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес> Дом двухэтажный, каркасный, окна в доме - пластиковые, стеклопакет, так же на участке расположен небольшой гостевой дом. 

<

дата> она совместно к ее мужем приехали на участок по вышеуказанному адресу, с целью провести там несколько дней. 

<

дата> она находилось в доме по вышеуказанному адресу, совместно к ее мужем. Примерно 07 часов 00 минут она встала и обнаружила, что пластиковое окно в гостевом доме вскрыто. Ей показалось это странным и используя ключ открыла дверь гостевого дома, которая был закрыта на замок. Зайдя в дом она обнаружила, что в доме беспорядок. Она начала осматривать весь дом и обнаружила, что из дома пропали: электрический лобзик марки «ДеВолт» модели «ДВ 550 341К», 550 Вт., в корпусе желтого цвета, стоимостью 20 000 рублей купленный в 2020 году, новым. Аккумуляторные ножницы марки «Гардена» модели «КласикКат Ли», в корпусе черно-зеленого цвета, с телескопической поворотной рукояткой, стоимостью 15 000 рублей, купленные в 2020 году, новым. Медный таз для варки варенья объемом 12 литров, стоимостью 20 000 рублей, купленный в 2015 году, новым. Зарядное устройство универсальное марки «Вымпел» модели «57», в корпусе черного цвета, стоимостью 7000 рублей, купленный в 2020 году, новым. Набор накидных гаечных ключей, состоящий из 8 ключей марки «ДжониСвей», модели «В32108СТ» стоимостью 3 000 рублей, купленный в 2022 году, новым. Всего у нее было похищено имущество на общую сумму 65 000 рублей, что является для нее значительным, так как она пенсионер. Чеки о покупке похищенного у нее имущества у нее не сохранились. Обойдя весь дом и участок и убедившись, что у нее ничего не пропало, она растерялся и сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись к ее мужем 

<

дата> обратилась в полицию, а после чего 

<

дата> написала заявление по данному факту в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». Все похищенное у нее имущество она сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. В ходе противоправных действий оконная рама ее дома была демонтирована. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Она, ознакомилась с заключением эксперта 

<

номер>. С выводами эксперта согласна, просит далее для определения суммы причиненного ей ущерба, использовать сумму согласно заключению эксперта, а именно - 24 091 рублей. 

Данные заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №2 имущества составляет 24091 рубль

Данными заявления Потерпевший №8, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое 

<

дата> 

<

дата>, незаконно проникло в принадлежащий ей жилой дом по адресу: по адресу: 

<

адрес> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 70 000 рублей. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №8, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО4 согласно которому был осмотрен участок местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>. Входе осмотра изъят каркасный сборный бассейн марки «Интекс» модели «Металл Фрейм Пул» 305*76 см. 

Показаниями потерпевшей Потерпевший №8, данными в ходе предварительного следствия и в суде, согласно которым у нее в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес> Дом одноэтажный, каркасный, окна в доме - деревянные, так же на участке расположено бытовое помещение, которое используется, как сарай, для хранения различных предметов. 

<

дата> она, к ее мужем была на даче по вышеуказанному адресу, а вечером примерно в 18 часов 00 минут она уехала домой в 

<

адрес>, перед отъездом все имущество было в целости и находилось на ее местах. 

<

дата> примерно в 09 часов 00 минут, более точное время она не помнит, она приехала зашла в мессенджер «Ватсап», в котором была группа жильцов СНТ «Вера». В данном мессенджере она увидела, что владельцы участков и домов в СНТ «Вера» пишут о том, что у них произошла кража и домов и иных помещения. Опасаясь того, что в ее дом проникли грабители, она приехала на участок. По приезду она обнаружила, что калитка ведущая на участок была закрыта на навесной замок. Открыв калитку и зайдя на участок она направилась к дому, где обнаружила, что окно в дом было вскрыто. Пройдя в дом, дверь в который была закрыта на навесной замок, она обнаружила, что у нее пропали: 3 конвектора черного цвета марки «Балу» модели «БЕП/Е - 1000», стоимостью 5000 рублей каждый, общей стоимостью 15 000 рублей, купленный в 2016 году, новым. Индукционная плитка марки «Китфорт» модели «КТ - 105», черного цвета, стоимостью 10 000 рублей, купленная в 2016 году, новой. Термопот марки «Редмонд» модели «РТП - М801», в корпусе серого цвета, объем 3.5 литра, 750 Вт. купленный в 2016 году, новым. Каркасный сборный бассейн марки «Интекс» модели «Металл Фрейм Пул» 305*76 см., стоимостью 10 000 рублей, купленный в марте 2023 года. Бассейн ни разу не использовался, был новый, в коробке. После чего осмотрев еще раз весь дом и убедившись, что ничего не пропало а направилась к бытовому строению, которое использует как сарай. Данное бытовое строение, она никак не закрывала, потому что не могла подозревать о том, что кто-либо мог проникнуть к ней на участок и совершить хищение. Зайдя в вышеуказанное бытовое строение, она обнаружила, что у нее пропал: комплект колес из 4 штук, 14 радиуса, процент остатка протектора шин 81 процент, на оригинальных литых дисках марки «Киа» для автомобиля марки «Кия» модели «Рио», общей стоимостью 46 000 рублей, купленные в 2013 году, новыми. Всего у нее было похищено имущество на общую сумму 81 000 рублей, что является для нее значительным, так как она официально не трудоустроена. Чеки о покупке похищенного у нее имущества у нее не сохранились. Обойдя весь дом и участок и убедившись, что у нее ничего не пропало, она растерялся и сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись к ее мужем 

<

дата> обратился с заявлениям по данному факту в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». Все похищенное у нее имущество она сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. В ходе противоправных действий оконная рама ее дома была демонтирована. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Она, ознакомилась с заключением эксперта 

<

номер>. С выводами эксперта согласна, просит далее для определения суммы причиненного ей ущерба, использовать сумму согласно заключению эксперта, а именно - 45 379 рублей. 

Данными протокола осмотра предметов от 

<

дата> согласно которого были осмотрен каркасный сборный бассейн марки «Интекс» модели «Металл Фрейм Пул» 305*76 см.. 

Данными протокола предъявления предмета для опознания от 

<

дата>, согласно которому потерпевшая Потерпевший №8 опознала похищенный у нее каркасный сборный бассейн марки «Интекс» модели «Металл Фрейм Пул» 305*76 см. 

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №8 имущества составляет 45379 рублей. 

Данными заявления Потерпевший №3 от 

<

дата>, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, незаконно проникло в принадлежащий ей дом по адресу: по адресу: 

<

адрес> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 65 000 рублей. 

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №3, согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Показания потерпевшей Потерпевший №3, данными в ходе предварительного следствия, согласно которым у нее в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес>. Дом одноэтажный, деревянный, окна в доме - пластиковые, стеклопакет, так же на участке расположена бытовая постройка, которую она использует для хранения различных принадлежностей - сарай. 

<

дата> она находилась на участке по вышеуказанному адресу, откуда уехала примерно в 12 часов 00 минут. 

<

дата> примерно в 15 часов 00 минут ей на мобильный телефон позвонил председатель СНТ «Вера», который сообщил ей о том, что в дом расположенный на ее участке, по вышеуказанному адресу, проникло не известное лицо. 

<

дата>, примерно в 12 часов 00 минут она приехала на принадлежащий ей участок по адресу: 

<

адрес>. Калитка на участок была закрыта, однако в сетке-рабице, было прорезано отверстие. Зайдя на территорию участка она подошла к дому, где обнаружила, что окно первого этажа вскрыто. Она подошла к входной дверь в дом, которая была закрыта на врезной замок. Зайдя в дом она обнаружила, что в доме беспорядок. Она начала осматривать весь дом и обнаружила, что из дома пропали: электрический культиватор марки «Паладин», в корпусе черного цвета, купленный около 20 лет назад, новым, точную дату она не помнит, стоимость 5 000 рублей. Каталитический обогреватель марки «Бертолини» модели «Пуловер», в корпусе черного цвета, купленный около 10 лет назад, новым, точную дату она не помнит, стоимостью 6 000 рублей. После чего осмотрев весь дом и убедившись, что более ничего не пропало, она направилась в сторону бытового строения, которое используется как сарай. Душки навесного замка были перекусаны, а дверь была прикрыта. Зайдя в сарай она обнаружила, что в не отсутствует: электрическая пила марки «Олео-Мак» модели «ОМ 1800Е», в корпусе красного цвета, купленная около 5 лет назад, новой, точную дату она не помнит, стоимостью 7 000 рублей. Триммер марки «Патриот» модели «ЕТ 1000», стоимостью 6 000 рублей, черно-оранжевого цвета, купленный в 2013 году, новым. Комплект зимних автомобильных колес марки «ВФГудрич», 16 радиус, купленные около 10 лет назад, стоимостью 20 000 рублей. Настенная эмблема в виде герба, материальной ценности для нее не представляет. Лестница-трансформер, аллюминевая, марки «Центаур», модели «Мульти пурпоз», стоимостью 7 000 рублей, купленная в 2022 году, новой. Газонокосилка марки «Ефко» модели «ЛР 48 ПЕ», в корпусе красного цвета, стоимостью 12 000 рублей, купленная в 2013 году, новой. Всего у нее было похищено имущество на общую сумму 63 000 рублей, что является для нее значительным, так как она пенсионер. Чеки о покупке похищенного у нее имущества у нее не сохранились. Обойдя весь дом и участок и убедившись, что у нее ничего не пропало, она растерялся и сначала не стал обращаться в полицию, но посоветовавшись со ее родственниками 

<

дата> обратился с заявлениям по данному факту в Бронницкий ОП МУ МВД России «Раменское». Все похищенное у нее имущество она сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. В ходе противоправных действий оконная рама ее дома, замок в бытовое строение - сарай, а так же сетчатый забор были демонтированы. Данный ущерб считает для себя незначительным, претензий материального и морального характера не имеет. Она, ознакомилась с заключением эксперта 

<

номер>. С выводами эксперта не согласна, просит далее для определения суммы причиненного ей ущерба, использовать сумму указанную ею в допросе, а именно 63 000 рублей. 

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, о стоимости похищенного у Потерпевший №3 имущества.

Данными заявления Потерпевший №6, согласно которому последняя просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, незаконно проникло в принадлежащий ей дом по адресу: по адресу: 

<

адрес> совершило хищение принадлежащего ей имущества на общую сумму 8 000 рублей.

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием Потерпевший №6 согласно которому был осмотрен участок местности и расположенный на нем жилой дом по адресу: 

<

адрес>

Данными протокола осмотра места происшествия от 

<

дата>, с участием ФИО4 согласно которому был осмотрен участок местности между ТРК 

<

номер> и торговым залом АЗС «Тебойл» по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>. Входе осмотра изъяты: утюг марки «Тефаль» модели «Суперглис 60», в корпусе бело-синего цвета, фарфоровая фигурка в виде подсвечника, роспись гжель, дачный набор, состоящий из трех садовых инструментов – лопатки и двух тяпок, с ручками розового цвета марки «Гарден Герл». 

Показаниями потерпевшей Потерпевший №6, данными в ходе предварительного следствия и в суде, согласно которым у нее в собственности имеется земельный участок и расположенный на нем дом, по адресу: 

<

адрес> Дом двухэтажный, построен из дерева, окна в доме - пластиковые стеклопакеты. Также на данном участке расположены два бытовых строения, не предназначенных для проживания, которое мною используется для хранения различных предметов. 

<

дата> примерно в 16 часов 00 минут она уехала с вышеуказанного дома по месту ее постоянного проживания по адресу в 

<

адрес>. Когда она уезжала все предметы оставались на ее местах. Дома и бытовые строения (сарай и гараж), расположенные на участке по вышеуказанному адресу, она закрыла на замок. 

<

дата> примерно в 10 часов 00 минут, более точное время она не помнит, ей позвонила соседка, ФИО14, которая пояснила, что двери бытового строения (сарай), которое она использовала для хранения различных предметов открыта на распашку. Она сразу начала переживать, т.к. перед отъездом закрыла все двери на замок. Примерно в 12 часов 00 минут, она приехала по адресу: 

<

адрес>, где расположен принадлежащие ей дом и бытовые строения. Зайдя на участок она обнаружила, что душки навесного замка в дом перекусаны, а дверь плотно прикрыта. Зайдя в дом она начала осматривать, пропало ли что-нибудь. В ходе осмотра она обнаружила, что из дома пропали перфоратор марки «Макита» модели «2470», в корпусе черно-зеленого цвета, стоимостью 8000 рублей купленный мною в 2022 году, новым; утюг марки «Тефаль» модели «Суперглис 60», в корпусе бело-синего цвета, стоимостью 2000 рублей, купленный в 2014 году, новым; фарфоровая фигурка в виде подсвечника, роспись «гжель», материальных претензий к похищенной фарфоровой фигурке не имеет. После чего она направилась к бытовому строению (сарай), расположенному на вышеуказанном участке, где обнаружила, что душки навесного замка бытового строения (сарай) были перекусаны, а дверь плотно прикрыта, сарай был полностью деревянный. Зайдя в бытовое строение (сарай), она обнаружила, что у нее пропала корзинка с головками чеснока, и дачный набор, состоящий из трех садовых инструментов - лопатки и двух тяпок, с ручками розового цвета марки «Гарден Герл» купленный в 2023 году новым, материальных претензий к данному похищенному имуществу не имеет. После чего она направилась к бытовому строению (гараж), где обнаружила, что душки навесного замка перекусаны, но врезной замок вскрыт не был. Она используя имеющийся при ней ключ от врезного замка гаража, открыла его и обнаружила, что в него никто не проник и ничего не пропало. В результате противоправных действий ей был причинен ущерб на общую сумму 10 000 рублей, что является для нее значительных, так как она является пенсионером. Так же в ходе противоправных действий душки замков ее: сарая, гаража и дачного дома были перекусаны. Материальных и моральных претензий к испорченному и поврежденному имуществу не имеет. Все похищенное у нее имущество она сможет опознать по марке, модели, цвету, габаритам, следам эксплуатации, а так же иным характерным признакам. Она, ознакомилась с заключением эксперта 

<

номер>. С выводами эксперта согласна, просит далее для определения суммы причиненного ей ущерба, использовать сумму согласно заключению эксперта, а именно - 10 187 рублей. 

Данными протокола осмотра предметов от 

<

дата> согласно которого были осмотрены: утюг марки «Тефаль» модели «Суперглис 60», в корпусе бело-синего цвета, фарфоровая фигурка в виде подсвечника, роспись гжель, дачный набор, состоящий из трех садовых инструментов – лопатки и двух тяпок, с ручками розового цвета марки «Гарден Герл».

Данными протоколов предъявления предмета для опознания от 

<

дата>, согласно которым потерпевшая Потерпевший №6 опознала похищенные у нее: дачный набор, состоящий из трех садовых инструментов – лопатки и двух тяпок, с ручками розового цвета марки «Гарден Герл», фарфоровую фигурку в виде подсвечника, роспись гжель, утюг марки «Тефаль» модели «Суперглис 60», в корпусе бело-синего цвета. 

Данными заключения оценочной экспертизы 

<

номер> от 

<

дата>, согласно которой стоимость похищенного у Потерпевший №6 имущества составляет 10187 рублей. 

Исследовав доказательства, суд считает, что действия ФИО4 правильно квалифицированы по ст.ст. 158 ч. 3 п. «а,в», 158 ч. 3 п. «а,в», 158 ч. 3 п. «а,в» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере.

Исследовав доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО4 в совершении преступлений доказана как собственными показаниями подсудимого, который пояснил, что преступления совершил при обстоятельствах предъявленного ему обвинения, показаниями потерпевших об обстоятельствах обнаружения хищения из принадлежащих им жилых домов и иных помещений принадлежащего им имущества, показаниями свидетелей, вышеуказанными письменными материалами уголовного дела, в том числе сведениями о стоимости похищенного имущества, данными протоколов осмотра и опознания, согласно которым потерпевшими были опознаны предметы, похищенные у них и обнаруженные по месту жительства подсудимого, а также в автомашине, находящейся в пользовании последнего. 

Все представленные суду доказательства являются относимыми, допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона, в своей совокупности достаточными, свидетельствующими о совершении данных преступлений подсудимым по делу.

Из показаний потерпевшей Потерпевший №4 следует, что из принадлежащего ей жилого дома было похищено имущество на сумму более 250000 рублей, что соответствует выводам эксперта о стоимости части похищенного у Потерпевший №4 имущества, ставшего предметом оценки по заключению эксперта на сумму 239577 рублей, а также и показаниям потерпевшей Потерпевший №4 о стоимости имущества, похищенного из её дома, которое не было предметом оценки по заключению эксперта, на сумму 78700 рублей, что свидетельствует о хищении имущества у Потерпевший №4 в крупном размере и из принадлежащего ей жилища, куда подсудимый проник незаконно. 

Из показаний потерпевшего Потерпевший №1 следует, что из принадлежащего ему жилого дома и сарая было похищено имущество на сумму более 250000 рублей, что соответствует выводам эксперта о стоимости похищенного у Потерпевший №1 имущества, м свидетельствует о хищении него имущества в особо крупном размере из жилища и иного хранилища, куда подсудимый проник незаконно. 

Из показаний потерпевших, заключения эксперта следует, что у Потерпевший №5 из принадлежащего ему гаража было похищено имущество на сумму 71321 рубль, у потерпевшего Потерпевший №7 из принадлежащего ему жилого дома было похищено имущество на сумму 121800 рубль, у потерпевшей ФИО28 из принадлежащего ей жилого дома было похищено имущество на сумму 24091 рубль, у потерпевшей Потерпевший №8 из принадлежащего ей жилого дома и сарая было похищено имущество на сумму 45379 рублей, у потерпевшей Потерпевший №3 следует, что из принадлежащего ей жилого дома и сарая было похищено имущество на сумму 63000 рублей, у потерпевшей Потерпевший №6 следует, что из принадлежащего ей жилого дома, гаража и сарая было похищено имущество на сумму 10187 рублей.

Судом установлено, что нежилые и жилые помещения, иные хранилища в виде гаражей, принадлежащие потерпевшим Потерпевший №5, Потерпевший №7, ФИО28, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №6, расположены в СНТ «Вера» по указанному адресу, подсудимый незаконно проник в указанные помещения и хранилища и совершил хищение принадлежащего потерпевшим имущества в один период времени, тем самым его тождественные противоправные действия составляют одно продолжаемое преступление, причинившее каждому из потерпевших, согласно их показаний, значительный ущерб, что соответствует материальному положению потерпевших, в совокупности стоимость похищенного у данных потерпевших имущества составляет крупный размер. 

При назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, который вину в совершении преступлений полностью признал, в содеянном раскаивается, ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, положительно характеризуется по месту жительства и по месту регистрации, имеет на иждивении двух малолетних детей, а также совершеннолетнюю дочь, которая является студенткой, родителей, которые являются пенсионерами, страдают тяжелыми заболеваниями, сам страдает тяжелыми заболеваниями.

Признание вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, то, что подсудимый ФИО4 ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, положительно характеризуется по месту жительства и по месту регистрации, имеет на иждивении двух малолетних детей, а также совершеннолетнюю дочь, которая является студенткой, родителей, которые являются пенсионерами, страдают тяжелыми заболеваниями, сам страдает тяжелыми заболеваниями, суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих подсудимому наказание в силу ст. 61 УК РФ.

В связи с наличием смягчающего обстоятельства в виде активного способствования раскрытию и расследованию преступлений, суд при назначении наказания применяет к подсудимому положения ст. 62 ч.1 УК РФ. 

Учитывая данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства совершения им преступлений, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, в целях недопущения совершения иных преступлений, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, так как его исправление не возможно без изоляции от общества, без применения ст.73 УК РФ о назначении наказания условно, и ст. 64 УК РФ о назначении наказания ниже низшего предела, предусмотренного законом. Учитывая данные же обстоятельства суд не находит оснований для применения к подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, а также применения положений ст. 15 ч.6 УК РФ об изменении категорий совершенных подсудимым преступлений.

Заявленные потерпевшим Потерпевший №7 исковые требования о возмещении причиненного преступлением материального ущерба и морального вреда подсудимый признал, суд считает из законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению, в части заявленных исковых требований о возмещении материального ущерба в полном объеме, по заявленным исковым требованиям о компенсации морального вреда, в силу ст.ст. 151, 1101 ГК РФ, с учетом требований разумности и справедливости, а также с учетом характера нравственных страданий перенесенных потерпевшим в результате совершенного в отношении него преступления, в части, на сумму 20000 рублей. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст.158 ч.3 п.п. «а,в», 158 ч.3 п.п. «а,в», 158 ч.3 п.п. «а,в» УК РФ и назначить ему наказание за каждое преступление, предусмотренное ст. 158 ч.3 п.п. «а,в» УК РФ в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы.

В силу ст. 69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО4 наказание в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО4 оставить прежнюю - содержание под стражей, срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбытия наказания на основании п. «б» ч. 3.1 ст.72 УК РФ срок его содержания под стражей с 

<

дата> до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей к полутора дням отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства: предметы, находящиеся на хранении у потерпевших - оставить по принадлежности, диск с видеозаписями – хранить в материях уголовного дела.

Взыскать с ФИО4 в пользу потерпевшего Потерпевший №7 в счет причиненного материального ущерба 113431 рубль, в счет компенсации причиненного морального вреда 20000 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течении 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в таком случае должен указать в первично поданной апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья: